Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Científica do Paraná

COMUNICADO Nº 1 - ADIAMENTO DAS PROVAS E REDAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ , no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Comunicado e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o
COMUNICADO DE ADIAMENTO DAS PROVAS OBJETIVA E DE REDAÇÃO, do concurso público aberto pelo  Edital  nº
001/2023 – Agente Auxiliar da Perícia Oficial do Paraná.

Em atendimento à Recomendação Administrativa nº 01/2023, relacionada ao Procedimento Preparatório MPPR nº 0046.23.049417-4,
fica adiada a aplicação da Prova Objetiva e de Redação do concurso público da Polícia Científica do Paraná, para os cargos de
Agente Auxiliar da Perícia Oficial/Auxiliar de Perícia e Agente Auxiliar da Perícia Oficial/Auxiliar de Necrópsia, previstas para
ocorrerem no dia 07 de maio de 2023, nas cidades de Cascavel, Londrina e Curitiba, no Estado do Paraná.

Em breve será publicada a Retificação do Edital de Abertura nº 001/2023 – Agente de Perícia PCP. O candidato deverá acompanhar as
próximas publicações no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Curitiba/PR, 28 de abril de 2023.

Ciro José Cardoso Pimenta
Presidente da Comissão de Concurso

http://www.institutoaocp.org.br/